Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

24-10-2021

F.09/20/92
NL:TZ:0000136134:F001
24-03-2020

mr. R. Cats
mr R.P.R. Nolten

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Schone Energie 24-04-2020

B.V.

mE1

Gegevens onderneming

- Oprichtingsdatum: 3 november 2017; 24-04-2020
- Gevestigd en kantoorhoudende aan de Henricuskade 97 te (2497 NB) Den 1
Haag;

- Kvk-nr.: 69992215.

Activiteiten onderneming

Het verkopen aan en installeren van zonnepanelen bij particulieren. De 24-04-2020
activiteiten zijn volgens de bestuurder gestaakt op moment dat de 1

vennootschap failleerde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020 € 333.085,00
2018 € 197.954,00

2019 €1.038.109,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ 42.874,00
€ -37.621,00 € 81.714,00

€-122.508,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=024fcd16-cb6d-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7daa9c08-b995-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens
De curator beschikt nog niet over alle financiéle gegevens. 24-04-2020

1

De financiéle gegevens zijn gebaseerd op de gedeponeerde jaarrekening 2018 24-07-2020
en de proef-/saldibalansen van 2019 en 2020. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 24-04-2020

1

Boedelsaldo

€ 31.479,49 24-07-2020
2
€ 32.049,62 23-10-2020
3
€ 32.213,57 22-01-2021
E 4
€ 37.049,29 23-04-2021
5
Toelichting

Het boedelsaldo is toegenomen door de verkoop van een bestelauto (Opel
Combo) via BVA Auctions.

€37.015,24 26-07-2021
6
I € 36.999,34 24-10-2021

7



Verslagperiode

van
24-3-2020

t/m
24-4-2020

van
25-4-2020

t/m
24-7-2020

van
25-7-2020

t/m
23-10-2020

van
24-10-2020

t/m
21-1-2021

van
22-1-2021

t/m
22-4-2021

van
23-4-2021

t/m
22-7-2021

van
23-7-2021

t/m
19-10-2021

24-04-2020

1

24-07-2020

EEZ

23-10-2020

EES

22-01-2021
E 4

23-04-2021

5

26-07-2021

EEG

24-10-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 30 min
2 32 uur 36 min
3 6 uur 6 min
4 7 uur 0 min
5 5 uur 54 min
6 6 uur 18 min
7 3 uur 24 min
totaal 86 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 24-04-2020
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in het openbaar verslag 1

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Het is bijvoorbeeld mogelijk dat bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of

achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in het

verslag geschetste perspectieven voor de crediteuren. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden

geinterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van

enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

- Gefailleerde is op 3 november 2017 opgericht: 24-04-2020
- De heer E.I. Solakov is sinds de oprichting enig aandeelhouder en bestuurder 1
van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 24-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 24-04-2020
1

1.4 Huur

Volgens de bestuurder huurde gefailleerde de door haar gebruikte ruimte van 24-04-2020

de V.O.F. Adore.ea en is de huurovereenkomst opgezegd door Adore. 1

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is vennoot van Adore.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement 24-04-2020
tweeledig is: 1

- De personeelskosten waren te hoog;

- Gefailleerde kon vanwege de Coronacrisis (bijna) niet meer aan

zonnepanelen komen, nu deze volgens de bestuurder bijna allemaal in China

worden geproduceerd.

De bestuurder heeft aangegeven dat gefailleerde vanaf de oprichting nooit
winstgevend is geweest en dat het niet kunnen verkrijgen van voorraad de
druppel is geweest die de emmer deed overlopen: de omzet was opgedroogd,
waardoor gefailleerde volgens de bestuurder in de toestand is gekomen
opgehouden te zijn met betalen.

De curator zal de oorzaak van het failissement onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-04-2020
2 1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat er ten tijde van het uitspreken van het
faillissement 2 werknemers in dienst waren.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-04-2020
9 1
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat er 9 werknemers in dienst waren in het jaar
voorafgaand aan het faillissement.

Gelet op de omstandigheid dat een aantal werknemers kort voor het
faillissement uit dienst zouden zijn getreden en op de omstandigheid dat de
bestuurder geen managementovereenkomst heeft met gefailleerde, heeft de
curator zekerheidshalve een opzegbrief gestuurd aan alle werknemers die in
het jaar voorafgaand aan het faillissement in dienst waren van gefailleerde,
alsmede aan de bestuurder,

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-3-2020 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

- Machtiging rechter-commissaris; 24-04-2020
- De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met machtiging van de rechter- 1
commissaris opgezegd met inachtneming van de kortst mogelijke

opzegtermijn;

- Bespreking met de bestuurder;

- Correspondentie met de werknemers en het UWV.

- Eris gecorrespondeerd met het UWV ter zake van de vraag of er sprake is 24-07-2020
van overgang van onderneming - en zo ja - per wanneer de overgang zou 2
hebben plaatsgevonden.

- De curator heeft de vragen van het UWV en zijn eigen vragen aangaande de

vermeende overgang van onderneming aan de bestuurder voorgelegd in het

kader van het rechtmatigheidsonderzoek.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Volgens de bestuurder zijn er geen onroerende zaken. 24-04-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Bespreking met de bestuurder; 24-04-2020
- Onderzoek kadaster. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris €412,00
Opel Combo € 4.835,72
totaal € 5.247,72 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek. 24-04-2020
1
De volgende inventaris is aangetroffen en wordt - met machtiging van de 24-07-2020

rechter-commissaris - via BVA Auctions verkocht: i. twee computers (Paradigit), 2
ii. vier beeldschermen (Acer), iii. een laserprinter (Brother), iv. drie mobiele
telefoons (Samsung S9), v. twee tablets (Samsung) en vi. twee laptops (Acer).

De inventaris is via BVA verkocht. 23-10-2020
3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 24-04-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Correspondentie SIDN;
- Bespreking en correspondentie met de bestuurder en derden.

- Correspondentie rechter-commissaris en correspondentie BVA.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens de bestuurder zijn er geen voorraden aanwezig. De curator zal dit
onderzoeken.

Volgens de bestuurder is er geen onderhanden werk.

De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek vragen
gesteld aan de bestuurder over het ontbreken van enige voorraad.

De bestuurder heeft inmiddels uitgebreid gereageerd op de vragen van de
curator met betrekking tot de voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met de bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met de bestuurder.

24-04-2020

1

24-07-2020
2

24-04-2020
1

24-07-2020
2

26-07-2021
6

24-04-2020

1

24-04-2020
1

24-04-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek. € 515,55

totaal €0,00 € 515,55 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat er enkele kleine debiteuren zijn. De curator
zal dit nader onderzoeken.

- De genoemde bedragen zijn inclusief btw.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met de bestuurder.

Correspondentie debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Op datum failissement vertoonde de bankrekening van gefailleerde een
creditsaldo van EUR 35.526,99. Het bedrag is ontvangen op de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder had gefailleerde geen leasecontracten (operational dan
wel financial).

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator vragen
gesteld over de afwikkeling van twee financial leaseovereenkomsten
voorafgaand aan het faillissement.

24-04-2020
1

24-07-2020
2

24-04-2020
1

24-07-2020

2

24-04-2020

1

24-04-2020
1

24-07-2020
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurder is er geen sprake van zekerheden. 24-04-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Volgens de bestuurder zijn er geen separatisten. 24-04-2020

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 24-04-2020

mE1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 24-04-2020
1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 24-04-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

24-04-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- Bespreking met de bestuurder en correspondentie met de bank. 24-04-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Bespreking met de bestuurder;
- Correspondentie met geinteresseerden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan.

De curator heeft het boekenonderzoek uitgevoerd en zijn bevindingen aan de

bestuurder voorgelegd.

24-04-2020
1

24-04-2020
1

24-04-2020
1

24-04-2020

1

24-04-2020

1

24-04-2020

1

24-07-2020
2



De bestuurder heeft gereageerd op de bevindingen van de curator, waarna de
curator een (voorlopig) standpunt heeft ingenomen richting de bestuurder. De

curator is in afwachting van de reactie van de bestuurder en zal in de volgende
verslagperiode een definitief standpunt innemen.

De curator heeft de boekhoudplicht nog in onderzoek.

I Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd. Deponeringsdatum
nog te beoordelen.

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is niet vastgesteld door het bestuur
en is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog te onderzoeken.

De curator heeft in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek de vraag
gesteld aan de bestuurder om bewijs aan te leveren van de volstorting van de
aandelen.

De bestuurder heeft het bewijs ter zake van de volstorting van de aandelen
geleverd.

23-10-2020
3

22-01-2021
Bk

24-10-2021
7

24-04-2020
1

24-07-2020
2

24-04-2020
1

24-04-2020
1

24-07-2020

[ 2

23-10-2020

3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek uitgevoerd en zijn bevindingen

aan de bestuurder voorgelegd.

Toelichting

De curator heeft een (voorlopig) standpunt heeft ingenomen richting de
bestuurder. De curator is in afwachting van de reactie van de bestuurder en
zal in de volgende verslagperiode een definitief standpunt innemen.

Toelichting
De curator heeft het gevoerde bestuur nog in onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond, mede gelet op een onderzoek van de
curator naar (onrechtmatige) selectieve betalingen.

Toelichting
Het onderzoek is nog niet afgerond, mede gelet op een onderzoek van de
curator naar (onrechtmatige) selectieve betalingen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet afgerond.

Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet afgerond.

24-04-2020
EEl
24-07-2020
EEZ
23-10-2020
EEE
22-01-2021
EE4
26-07-2021
EEE
24-10-2021
EE7
24-04-2020
Egl
26-07-2021
EEE
24-10-2021
EE7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator heeft een (voorlopig) standpunt heeft ingenomen richting de
bestuurder. De curator is in afwachting van de reactie van de bestuurder en
zal in de volgende verslagperiode een definitief standpunt innemen.

De curator heeft de rechtmatigheid nog in onderzoek.

De curator heeft de rechtmatigheid nog in onderzoek. Naar verwachting kan er
in de volgende verslagperiode een definitief standpunt worden ingenomen.

De curator kan nog geen definitief standpunt innemen en ontving recent een
uitgebreide reactie van de bestuurder. Op korte termijn zal een bespreking
plaatsvinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Opvragen en veiligstellen administratie;
- Bespreking met de bestuurder;
- Bespreking met derden.

- Uitvoeren boeken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- Brief aan bestuurder.

- Bespreking en correspondentie bestuurder;
- Bespreking derden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
(Nog) niet bekend.

€ 15.685,05

Toelichting
Het UWYV heeft haar boedelvordering ingediend.

24-04-2020
1

23-10-2020
3

22-01-2021
E 4

23-04-2021
5

26-07-2021
6

24-04-2020
1

24-07-2020
2

23-04-2021
5

24-04-2020
1

23-04-2021

5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.916,00

€ 59.961,00

€ 60.297,00

€ 62.608,00

€63.632,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
(Nog) niet bekend.

€21.721,49

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

(Nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

12

14

15

24-04-2020

1

24-07-2020
2

23-10-2020
3

23-04-2021
5

26-07-2021

6

24-04-2020
1

23-04-2021
5

24-04-2020

1

24-04-2020
1

24-07-2020
2

23-10-2020
3

23-04-2021

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.845,07 24-04-2020
1

€ 22.885,52 24-07-2020
2

€ 24.218,24 23-10-2020
3

€ 24.422,73 23-04-2021
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 24-04-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven en correspondentie crediteuren. 24-04-2020

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 24-04-2020
1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 24-04-2020
1

9.3 Stand procedures
N.v.t. 24-04-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking met de bestuurder. 24-04-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afronden onderzoek doorstart; 24-04-2020
- Onderzoek boekhoudplicht, bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana; 1
- (Verder) inventariseren crediteuren.

- Afronden verkoop aangetroffen inventaris; 24-07-2020
- Toepassen hoor en wederhoor in het kader van het boeken- en 2
rechtmatigheidsonderzoek. Op basis van zijn bevindingen en de reactie van de

bestuurder zal de curator zijn standpunt bepalen ter zake van de

rechtmatigheid het gevoerde bestuur.

- Afronding onderzoeken rechtmatigheid en pauliana; 26-07-2021
- Bespreking bestuurder. 6

- Afronding onderzoeken rechtmatigheid en pauliana; 24-10-2021
- Bespreking bestuurder. 7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 24-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 24-1-2022 24-10-2021
7

10.4 Werkzaamheden overig

- De curator heeft een openbaar verslag gemaakt; 24-04-2020
- Intake met bestuurder; 1

- Bestuderen stukken faillissementsaanvraag;

- Correspondentie bestuurder;

- Correspondentie RC;

- Onderzoek internet en gegevens Handelsregister.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


